
75754 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 154 del 3-12-2018                                                 

 

  

 

 

  

  

 

 

 

PARTE SECONDA 

Deliberazioni del Consiglio e della Giunta 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  6 novembre 2018, n. 1961 
Programmazione Fondo per le Politiche Giovanili 2018 e approvazione Schema di Accordo con la Presidenza 
del Consiglio dei Ministri. 

L’Assessore alle Politiche giovanili e innovazione sociale, Raffaele Piemontese, sulla base dell’istruttoria 
espletata dalla Dirigente della Sezione Politiche Giovanili e Innovazione Sociale, riferisce quanto segue: 

Premesso che: 

� la Conferenza Unificata, nella seduta del 24 gennaio 2018. ha sancito l’Intesa tra Governo, Regioni e 
province Autonome ed Enti Locali ai sensi dell’art. 8, comma 6, della legge 5 luglio 2003, n. 131 sulla 
ripartizione per l’anno 2018 del Fondo nazionale per le politiche giovanili (CU/6); 

� la legge 27 dicembre 2017 n. 205, recante l’approvazione del bilancio dello Stato per l’anno finanziario 
2018 e del bilancio pluriennale 2018-20; 

� L’intesa stabilisce che la quota del FNPG per la Regione Puglia sia di euro 150.547,00 e che il 
cofinanziamento regionale sia pari almeno a euro 37.637,00; 

� Che l’intervento deve avere la finalità di “promuovere attività di orientamento e placement, e/o attività 
dirette alla prevenzione del disagio giovanile e al sostegno di giovani talenti” come previsto dall’art. 2 
della suddetta Intesa; 

Considerato che: 

� La Regione Puglia intende promuovere uno strumento di accompagnamento per i giovani impegnati 
nell’attivazione di progetti imprenditoriali e di innovazione sociale; 

� In coerenza con lo spirito della programmazione regionale, la Regione si doterà strumenti idonei a affiancare 
i giovani direttamente nella co-progettazione di percorsi di apprendimento basati sull’offerta e non sulla 
domanda, incoraggiando l’emersione dei reali fabbisogni dei beneficiari (servizi, innovazioni, competenze) e 
costruendo in maniera condivisa risposte “su misura” per i singoli casi. In tal modo l’istituzione svolgerà una 
funzione guida nei confronti dei giovani e delle loro progettualità: interagirà direttamente con i beneficiari 
eliminando ogni intermediazione e assumerà l’onere della parte amministrativa per ridurre al minimo le 
barriere burocratiche. 

� la Regione Puglia intende cofinanziare tale intervento con proprie risorse regionali con l’obiettivo di: 
valorizzare il potenziale di innovazione e creatività dei giovani per contribuire alla crescita intelligente, 
sostenibile e inclusiva del territorio e delle comunità, integrare le misure di sostegno finanziario già presenti 
e future con azioni di accompagnamento volte al rafforzamento delle competenze dei giovani nella gestione 
dei progetti, aumentare le prospettive di sviluppo delle nuove progettualità attivate dai giovani; 

Con il presente provvedimento si propone quindi di approvare l’intervento “Azioni di accompagnamento per 
i giovani impegnati nell’attivazione di progetti imprenditoriali e di innovazione sociale” allegato al presente 
documento per farne parte integrante e sostanziale. 

SI PROPONE: 

� di prendere atto di quanto riportato nelle premesse, quale parte integrale e sostanziale del 
provvedimento; 



75755 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 154 del 3-12-2018                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

       
   

� di approvare la scheda di intervento di programmazione del Fondo Nazionale Politiche Giovanili anno 
2018 “Azioni di accompagnamento per i giovani impegnati nell’attivazione di progetti imprenditoriali e 
di innovazione sociale” che costituisce parte integrante del presente provvedimento (vd. Allegato 1); 

� di programmare la copertura del co-finanziamento regionale a carico del Bilancio regionale e di dare 
atto che con successivi provvedimenti si procederà alla prenotazione delle somme da destinare al 
cofinanziamento dell’Accordo; 

� di approvare lo Schema di Accordo (allegato 2) che costituisce parte integrante del presente 
provvedimento e di dare mandato alla Dirigente della Sezione Politiche Giovanili e innovazione Sociale 
di provvedere alla sottoscrizione dell’ Accordo (ex art 15 legge 241/90) con la Presidenza del Consiglio 
dei Ministri - Dipartimento della Gioventù e del Servizio Civile Nazionale e all’espletamento degli 
adempimenti conseguenziali. 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii. 
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e dalla 
stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale 

Il Relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta l’adozione del 
seguente atto finale che rientra nella competenza della Giunta Regionale a norma dell’art. 4 comma 4 lettera 
d) della L.R. n. 7/97. 

LA GIUNTA 

� udita la relazione e la conseguente proposta dell’ Assessore proponente; 

� vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dalla Dirigente della Sezione Politiche 
Giovanili e Innovazione Sociale; 

� a voti unanimi espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

� di prendere atto di quanto riportato nelle premesse, quale parte integrale e sostanziale del 
provvedimento; 

� di approvare la scheda di intervento di programmazione del Fondo Nazionale Politiche Giovanili anno 
2018 “Azioni di accompagnamento per i giovani impegnati nell’attivazione di progetti imprenditoriali e 
di innovazione sociale” che costituisce parte integrante del presente provvedimento (vd. Allegato 1); 

� di programmare la copertura del co-finanziamento regionale a carico del Bilancio regionale e di dare 
atto che con successivi provvedimenti si procederà alla prenotazione delle somme da destinare al 
cofinanziamento dell’Accordo; 

� di approvare lo Schema di Accordo (Allegato 2) che costituisce parte integrante e di dare mandato 
alla Dirigente della Sezione Politiche Giovanili e innovazione Sociale di provvedere alla sottoscrizione 
dell’Accordo (ex art 15 legge 241/90) con la Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della 
Gioventù e del Servizio Civile Nazionale e all’espletamento degli adempimenti conseguenziali. 

� di pubblicare la presente deliberazione sul B.U.R.P. 

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA 
ROBERTO VENNERI MICHELE EMILIANO 



75756 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 154 del 3-12-2018                                                 

Titolo 

2. Valore 
compless ivo e 

cope rtu ra finanziaria 

3. Descrizione 

dell'intervento e 
modalità di 

realizzazione 

4. Obiettivi 

5. Tempi 

6. Destin atar i 

7. Num ero degli 
interventi 

8. Territorio 

9. Soggetto 

attuat or e 

Il presente alle3ato ~ composte 

da n. __ -1......L ___ racciate 

Azioni di accompagnamento per giovani impegnati nell'attivazione di proget ti 

imprend ito riali e di innovazione sociale 

Fondo nazionale 2018 euro 150.547,00 

Cofinan ziamento Regione Puglia euro 37.637,00 

Tota le euro 188.184,00 

L' in tervento consiste nell'attu azione di un mode llo di servizi a scala regionale interamente 

ori entato a supportare i giovani impegnati nell'attiva zione di progetti impr end itoriali e di 

innovazione sociale. Le risorse disponibili saranno utilizzate per fornire ai giovani destinatari 
mezzi per migliorare la fattibilità dei loro progett i attraverso il rafforzamento delle 

competenze in termini di gesti one dei processi, conoscenza dei mercat i di riferimento , 

inserim ento in nuove ret i, fin alizzazione di business pian e piani str ategici. 

La st ruttura regionale si doterà delle condi zioni per opera re direttame nt e nella co-

progettazione con i giovani di percors i di appre ndimento basati sull'offerta e non sulla 

domanda, incora ggiando l'emersione dei reali fabbisogni dei beneficia ri (servizi, innovazioni , 
competenze) e cost ruendo in maniera condivi sa risposte "su misura " per i singoli casi. 
L' istitu zione svolgerà una fun zione guida nei confr onti dei giova ni e de lle loro progettualità : 

inte ragirà direttamente con i beneficiari elimina ndo ogni intermediaz ione e assumerà l'onere 

della parte amministrativa per ridurre al minimo le barrie re burocratic he. 

Valorizzare il pote nziale di innovazione e creatività dei giovani per contrib uire alla crescita 
inte lligente , sostenibile e inclusiva del territorio e delle comunità . 

Integrare le mi sure di sostegno finanziario già presen t i e future con azioni di 
accompagnamento volte al raffo rzamento delle competenze dei giova ni nella gestio ne dei 

progetti . 

Aum entare le prospettive di sviluppo delle nuove progettualità atti vate dai giovani . 

18 mesi 

Giovani talenti pugliesi , cit tadini residenti in Puglia tra i 18 e i 35 anni, singoli o organizzat i in 

gruppi costituit i o informali. 

10 perco rsi di apprendime nto . 

Tutto il territorio della Regione Puglia. 

Regione Puglia - Sezione Politi che Giovani li e Innova zione Sociale, anche per il tramite di 
Agenzie regionali e soggetti idonei alla realizzazione dell ' iniziativa prev ista. 

((rRA 

G /ZAI-JT(5 ~t l Pf-.ovJe !:::Jtrrr. 1-,.11·0 

f G /bi' l /z, tcr I io 



75757 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 154 del 3-12-2018                                                                                                                                                                                                                       

a del Consiglio dei Min istri 

Dipartimento della Gioventù e del Servizio 
civile nazionale 

LOGO REGIONE 

Regione ------ ------ ------- ---

C ORDO 01 COLLABORAZ JO1 E 

IN ATTUAZIONE DELL 'I TESA REPERTORIO N. 6/CU SA 'CITA IN SEDE DI 

TRA 
La Presidenza del onsiglio dei Mini tri - Dipartimento della Gioventù e del erv1z10 civile 

nazionale, di eguito "Dipartimento", odice fiscale 8018 230587. a ente ede in Roma, ia della 

Ferratella in Laterano n 5 l, rappresentata dal Cons. Cinzia Zaccaria Coordinatore dell' fficio per 

le politiche gio ani li giusta delega della apo del Dipartimento della Gioventù e del e,vizio cìvil 

nazionale. 

E 

La Regione----------------- codice fi cale---------------------, avente ede in---------------- , ia -------­

----------------, n ------ rappresentata dal Direttore--------- della ----------------- Dott/D.ssa -------------

--------, di eguito "Regione'·, 

entrambi di eguito "le Parti" 
PREMESSO CHE 

- in attuazione dell' art 19, comma 2, del decreto legge 4 lugli 2006, n. 223, convertito in legge, con 

modificazioni, dall'art. l della legge 4 agosto 2006. n. 248, è tato i tituito, pre o la Pre idenza del 

onsiglio dei Ministri, il "Fo11do per le politiche giol'a11il1'·, di eguito "Fondo". al fine di 

promuovere il diritto dei giovani alla formazione culturale e profe sionale e all' inserimento nella 

vita sociale, anche attraverso interventi v lti ad agevolare la realizzazione del diritto dei giovani 

all'abitazione, nonché a facilitare l' acceso al credito per l' acqui to e l'utilizzo di beni e ervizi; 

- il Dipartimento ha. tra le sue funzioni. anche quella della ge tiene del citato Fondo, finalizzata ad 

attuare e ge tire ul territorio nazionale, interventi a s stegno delle giovani generazioni, anche in 

collaborazione con le Regioni e il i tema delle Autonomie locali, 

- l' Intesa n. 6/CU, ancita in sede di onferenza Unificata in data 24 gennaio 20 18 tr il G vernp~ le 

Regioni, le Province Autonome e il si tema delle utonomie locali, ha stabilito tra l' ltto· I 

/ 



75758 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 154 del 3-12-2018                                                 

a quantificazione della quota-parte del Fondo per l'anno 20 I 8 di pertinenza delle Regioni e 
delle Province utonome in euro 2. 156 836,00, 

la sub-ripartizione delle suddette quote, per quanto di pertinenza, in favore di ogni singola 
Regione o Provincia utonoma, di cui ali' Allegato 1 denominat "TABELLA RIPARTO 
FON! O PER LE POLITICHE 'fOVANJL/ 201 - QUOTE REG!ONALI E PROV!NCJ,; 
AUTO OME", 

- le modalità di monitoraggio sugli interventi regionali e il trasferimento delle relative risorse, sono 
disciplinate da un Accordo di collaborazione da sotto crivere bilateralm nte, ai sensi dell'art. 15 
dellalegge 7ag osto 1990, n. 24 1 e .m.i.; 

- in attuazione del l'art 2, comma 5, del l' Intesa n. 6/ del 24 gennaio 20 18, cli seguito "Intesa", la 
Regione ai fini della sottoscrizione dell'Accordo di collaborazione, ha trasmesso al Dipartimento, 
con nota acquisita con protocollo DG n. XX X del XXXX, la proposta progettuale 
denominata "XXXXX: ·, approvata con delibera di Giunta Regionale n. X del XXXXXX; 

- la Regione, ai fini della realizzazione dell'intervento, relativo alla citata proposta progettuale, si 
impegna formalmente a cofinanziare almeno il 20% del valore complessivo del progetto presentato, 
con risorse finanziarie proprie o attraverso la valorizzazione di risorse umane, beni ervizi; 

CON IOE:R TO CHE 

- la finalità del presente Accordo di collaborazione, di seguito '' Accordo", è quella di dare attuazione, 
attraverso il cofinanziamento del Fondo, ali ' intervento previ to nella proposta progettuale 
presentata dalla Regione, in conformità ali' art 2, comma I, cieli' Intesa; 

vrsn : 

- la legge 23 agosto 1988, n. 400, recante '·Disciplina dell'a ttività di governo e ordinamento della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri'' e successive modificazioni; 

- la legge 27 dicembre 20 I 7, n 205, di approvazione del bilancio di previsione dello tato per l'anno 
ti nanziario 2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020; 

VISTI 

- il decreto legislati o 30 luglio 1999, n. 303, recante "Ordinami.:nto della Presidenza del Consi~li 
dei Ministri, a norma dell'articolo l I della legge 15 marzo 1997, n. 59" e successive modificazioni; 

- il decreto legislati o 30 marzo 200 I, n. 165 e succes i e modificazioni ed integrazioni, 

- il decreto legge 16 maggio 2008, n. 85, convertito con modificazione dalla legge 14 luglio 2008, n. 
121, che ha, tra l'altro, attribuito al Presidente del onsiglio dei Mini tri le funzioni di indirizzo e 
coordinamento in materia di politiche giovanili, 

- il decreto del Presidente del onsiglio dei Ministri 22 novembre 2010 concernente la disciplina 
dell'autonomia finanziaria e contabile della Presidenza ciel Consigli dei inistri; 

- il cl P.C.M. 15 dicembre 20 17 di approvazione del bilancio di previsione della Presidenza del 
onsiglio dei Ministri per l' anno 20 18; 

- il d.P .C.M I O ottobre 2012, recante "Ordinamento delle struttur generali della Presidenza del 

2 



75759 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 154 del 3-12-2018                                                                                                                                                                                                                       

' 

- il decreto del Presidente del onsiglio dei Ministri 6 agosto 20 18, registrato alla Co11e dei conti in 

data 13 agosto 20 18, n. 1676, con cui alla dott ssa aleria Vaccaro viene conferito l' incarico di 
apo del Dipartimento della Gioventù e del Servizio civile nazionale; 

- il d.P.C.M. 17 ottobre 20 17, registrato alla Corte dei conti il 7 dicembre 20 17, n. 2347, con il quale 

al Cons. inzia Zaccaria è stato conferito l' incarico di Coordinatore dell' Ufficio per le politiche 
giovanili; 

- il decreto della Capo del Dipa11imento con cui il Con inzia Zaccaria, oordinatore dell'Ufficio 
per le politiche giovanili, è stata delegata alla ottoscrizione degli ccordi di collaborazione con le 
Regioni, di cui all'articolo 2, comma 9, del]' Intesa, 

- l' articolo 15 della legge 7 ago to 1990, n. 24 1 e successive modificazioni ed integrazioni prevede 
che "le ammi11i. trazioni pubbliche possono sempre co11c/11dere Ira loro accordi per disciplinare lo 
svolgi men/o 111 col/ahorazio11e di at/il'i/à di intere ·e comune"; 

- l'articolo 8, comma 6, della legge 5 giugno 2003, n. 13 1, prevede che, in sede di onferenza 

Unificata, il Governo può promuovere la stipula di intese dirette a favorire il raggiungimento di 
posizioni unitarie ed il conseguimento di obietti i comuni; 

- il decreto del Ministro del lavoro e delle politiche s ciali in data I. febbraio 2018, registrato dalla 
orte dei conti in data 9 marzo 20 I 8, al n 407, che, in attuazione dell ' fntesa, ha provveduto al 

"Riparto del Fondo per le poli11che giom111l1 per I 'c,111,0 201/f ', as egnando alle Regioni ed alle 

Province utonome ri orse per un ammontare complessivo di euro 2.1 "6 836,00; 

RITENUTO HE 
- si sono verificati i presupposti, per procedere alla sottoscrizione dcli Accordo con la Regione 

Tanto preme so, considerato. vi to e ritenuto: 

LE PAR r CO E GO 'O Q A TO G E 

Art. 1. - Premesse 

I Le premesse e gli Allegati: n " 'cheda di progelfo", n. 2 " cheda di monitoraggio" e n. J 

"Delibera di Giunta Regionale" n XXXXX del X CXX, costituiscono parte integrante del presente 
ccordo 

Ari. 2 - Oggetto 

I Il presente ccordo è concluso ai sensi dell' art 15 della legge 7 agosto l990, n. 241 e successive 
modificazioni ed integrazioni, per di ciplinare la realizzazione del progetto denominato "------- ----

2. Il progetto di cui al comma l del presente articolo ha un valore compie ivo di euro- ---- -----·-· ·­
(f LETT RE/00), la cui copertura finanziaria è assicurata dalle seguenti fonti: 

Risorse Fondo per le politiche giovanili - Intesa 
rep.6/C /20 l 8 

Risorse regionali 

R.isorse finanziarie 

Eventuali altre risorse 
(controvalore risorse 
umane, professionali, 

€ -----·-··-- -----------

3 



75760 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 154 del 3-12-2018                                                 

TOTALE 

/ tecniche e strnmentali 

----------------------1 
3 li ca-finanziamento regionale, pari ad almeno il 20% del valore compie sivo del progetto di cui al 
comma 2 del presente articolo, è conferito artraverso la valorizzazione di risorse umane, beni e 
servizi, mes i a dìsposizione dalla Regione/ ovvero con risor e finanziarie regionali. 
4. Durante lo svolgimento delle attività previste nel presente ccordo possono essere apportate 
modifiche al progetto: le richieste di variazioni a fimia del rappresentante del la Regione, 
opportunamente motivate, sono sottoposte all' assenso del Dipartimento. Resta fem10 che le 
variazioni non comportano incrementi delle risorse finanziarie stabilite dall' Intesa. 
- . La Regione, al fine di realizzare LI progello, può avvalersi della collaborazione di altri Enti e/o 
Associazioni pubbliche e/o private. Gli operatori privati devono essere individuati nel rispetto della 
normativa vigente in materia cli appalti pubblici 

A rl. 3 - Ertìcncia e Durata 

I. li presente ccordo è efficace a decorrere dalla daca di registrazione, da parte del competente 
organo di controllo della Presidenza del onsiglio dei Ministri. del relativo provvedimento di 
approvazione li Dipartimento comunicherà alla Regione la data dell' a venuta registrazione. 
2. La Regione dovrà avviare le attività entro 4 mesi decorrenti dalla data di perfezionamento del 
preseme Accordo, che avviene con firma digitale di entrambi le Parti La Regione comunicherà 
formalmente la data di av io attività al Dipartimento, a mezzo po ta elettronica certificata (PEC) al 
seguente indirizzo: d<•i ventues n({Ì) )ec ro erno.il 

3 li pre ente Accordo resta in vigore fino alla completa realizzazione del progett , individuato nella 
' Sr.:heda di progello" (Allegato I) . 

rt. 4 - Flussi informativi e monitoraggio 

I Per consentire al Dipartimento il monitoraggio dello stato di realizzazione degli interventi 
previsti nel progetto, con decorrenza dalla data di avvio delle attività, la Regione deve trasmettere 
al Dipartimento, entro 30 giorni dalla scadenza di ciascun semestre, una relazione semestrale 
compilando l' apposita "Scheda dt mo11iroraggio" (Allegato 2). 

2. La relazione di cui al comma I del resenre articolo deve essere inviata al seguente indirizzo di 
posta elettronica certificata (PE ) del Dipartimento dgioventue cn(còpec.governo.it. 
3 Le Parti si impegnano. comunque. ad intrattenere un rapporto continuo e diretto al fine di 
ottimizzare i flu si di informazione indispensabili per un efficace coordinament 
4. li Dipartimento si riserva di effettuare verifiche a campione, sulla ba e di modalità e termini 
concordati con il Coordinamento delle Regi ni, anche attraverso l'analisi di documenti diversi da 
quelli di cui al omma I. A seguito dei controlli effettuati, il Dipartimento può inviare alla Regione 
o ervazioni e rilievi, unitamente ad eventuali prescrizioni alle quali la Regione deve unifom1arsi. 

Art. - Tra f rimento dell risorse finnnziaric 

4 



75761 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 154 del 3-12-2018                                                                                                                                                                                                                       

. L'erogazione, di cui al comma I del presente articolo, sarà effettuata mediante !'emi sione di un 
ordinativo di pagamento tratto sulla competente Tesoreria provinciale dello tato ed ivi reso 
esigibile mediante accreditamento delle somme ul conto di tesoreria n. XXX.X intestato alla 
Regione. 

3. Il Dipartim nto non risponde cli eventuali ritardi nel trasferimento delle ri orse do uti ad 
eventuali controlli di legge o eventuali indisponibilità di ca a. 

rt. 6 - Modalità di realizzazione 

I. La Regione, quale esclusivo soggetto attuatore delle attività progettuali, assicura il pieno rispetto 
della normativa vigente in materia fiscale e previdenziale ed in tema di sicurezza sul lavoro. 

Art. 7 - tilizzazionc e pubblicazione dei ri ultati 

I . Le Patii hanno diritto ad utilizzare i risultati degli interventi realizzati. Ai fini della ola 
divulgazione, è necessaria I autorizzazione della Regione e del Dipartimento. 
2. La Regione si impegna ad informare preventivamente il Dipartiment sulle iniziati e a copo 
edil riale promozionale, pubblicitario e divulgativo delle iniziati e, di cui al pre ente Accordo, e a 
riportare ul relativo materiale il logo del Dipartimento. 
3. Esclusivamente e limitatamente alle attività necessarie alla realizzazione degli interventi di cui al 
pre ente Accorcio, la sola Regione o i soggetti direnamenre attuatori sono autorizzati all'uso ed alla 
riproduzione del logo del Dipar1imento. che sarà fornito dal Dipartimento stesso. 

rl. 8 - ni oluzione delle controversie 

1. Le Parti si impegnano a risolvere amichevolmente tutte le ontroversie che do essere 
e entualmente insorgere tra loro in dipendenza del presente ccordo. In caso contrario. la 
risoluzione delle controversie in materia di formazione, conclu ione ed esecuzione del presente 
Accordo onori ervate alla giuri dizione esclusiva del giudice amministrativo, ai sensi cieli' art. 133 
comma I. lettera a), n. 2 del decreto legislativo 2 luglio 2010, n. IO 

[I presente Accordo si compone di 8 articoli e di XX 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 

Per il Dipartimento 
ons. inzia Zaccaria 

allegati 

Per la Regione -----------------­
XXXXXXXXXX 

5 



75762 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 154 del 3-12-2018                                                 

ide1m1 del on iglio dei Ministri 

/Jipartimento della Gioventù e del Servizio civile 

nazionale 

Regio ne ---------------------

I TE A 6/CU DEL 24 GE AIO 2018 

ALLEGATO 2 
H DA DI MO ITORAGGIO 

A 10/ 18 

Progetto denominato: 

Accordo sottoscritto digita lmente il (go.mm.aaaa) 

Attività avviate il (gg.mm.aaaa) 

Comunicazione avvio attività con nota n. X · del (gg.mm.aaaa) 

Valore compie ivo del progetto€ 000.000,00 

Import o del cofinanz iamento assegnato con il Fondo/2018 

lmport o del cofinanziame nto regionale XXX XX 

Riso I e finanzia rie 

Ri or e profe iona li ccc 

Relazione n. ' 

tato di avanzame nto degli interventi alla data (gg.mm.aaa a) 

Respon abil dell'Accord 

Direttore/Dirigente 

Direzione/Ufficio XXXX della Regione 

Dott. X x xx xx 

Data e finna 

6 



75763 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 154 del 3-12-2018                                                                                                                                                                                                                       

R
el

az
io

ne
 

su
llo

 s
ta

to
 d

i a
va

nz
am

en
to

 
de

gl
i 

in
fe

N
en

t, 
de

l 
(g

g
.m

m
.a

aa
a)

 

ST
A

T
O

 
D

I 
A

T
T

U
A

Z
IO

N
E

 D
E

G
L

J 
IN

T
E

R
V

E
N

T
l 

A
L

L
A

 D
A

T
A

 D
E

L
 (

g
g.

m
nu

1a
aa

) 
(i

ns
er

ir
e 

da
ta

 d
el

la
 r

el
az

io
ne

) 

T
A

V
O

L
A

 1
: 

Q
U

A
D

R
O

 
R

JE
P

IL
O

G
A

T
IV

O
 D

E
l 

D
A

T
I 

Q
U

A
L

I/
Q

U
A

N
T

IT
A

T
l

V
J 

R
E

L
A

T
IV

l 
A

G
L

J 
lN

T
E

R
V

E
N

T
l 

N
O

T
E

 
D

I 
A

P
P

R
O

F
O

N
D

IM
E

N
T

O
 

A
L

L
A

 
D

A
T

A
 

D
E

L
 (

gg
.m

m
.a

a
a

a)
 (

in
se

ri
re

 d
at

a 
de

ll
a 

re
la

zi
on

e)
 

(*
) 

O
ss

er
v

az
io

ni
 

si
nt

et
ic

h
e 

su
g

li 
in

te
r

ve
nt

i 
ch

e 
pr

es
e

nt
an

o 
cr

it
ic

it
ù 

e 
su

gl
i 

sc
en

ar
i 

te
nd

en
z

ia
li.

 R
el

nz
io

ne
 s

in
te

ti
ca

 
su

ll
'n

nd
nm

en
to

 d
el

 
pr

og
et

to
 c

h
e 

si
a 

co
er

en
te

 
co

n 
le

 n
ot

iz
ie

 
fo

rn
it

e 
n

el
 q

un
dr

o 
"D

at
i 

(*
*)

" 
(I

ns
er

ir
e 

la
 d

es
cr

iz
io

ne
 

de
ll

e 
ew

n/
1,

a/
i 

cr
it

ic
it

à 
e 

os
se

rv
az

io
ni

 r
i.1

pe
tt

o 
a 

qu
a1

11
0 p

re
vi

st
o 

n
el

le
 

st
im

e 
o

ri
gi

na
ri

e 
o 

ne
l 

pr
ec

ed
en

te
 r

ap
po

rt
o,

 
qu

al
i 

au
m

en
ti

 
o 

d
im

in
uz

io
11

i d
i 

co
st

o,
 m

od
ij

ìc
h

e 
de

l 
qu

ad
ro

 j
ìn

an
zi

ar
io

, 
ri

p
ro

gr
am

m
ci

=
ion

e 
ec

o
no

m
ie

, 
va

ri
az

io
ni

 
de

l 
cr

on
op

ro
gr

am
m

a,
 a

va
nz

am
en

to
 

de
ll

e 
p

ro
ce

du
re

 d
i 

e F
id

en
za

 p
uh

h/
ic

a)
. 

(*
*)

 
da

ti
 n

ec
es

sa
ri

 
al

la
 c

om
pr

en
si

on
e 

de
ll'

av
an

za
m

en
to

 
qu

al
i/

qu
an

ti
t

n
ti

vo
 d

eg
li 

in
te

rv
en

ti
 

A
tt

iv
it

à
: 

ri
po

r
ta

re
 c

ia
sc

un
 C

e1
1tr

o 
o 

fo
rm

a 
di

 a
gg

re
g

az
io

ne
 p

re
vi

st
a 

da
l p

ro
ge

ll
o

. 

ln
di

ca
to

ri
 

qu
an

ti
ta

ti
vi

: 
in

se
ri

re
 a

lm
en

o 
il

 n
um

er
o 

(c
11

m
11

/
a

10
 d

al
/ 

'in
i:

:,o
 d

el
 p

ro
ge

t
to

 a
ll

a 
da

ta
 d

el
 p

re
se

11
/e 

re
po

rt
) 

di
 K

70
V

C
11

11
 

co
in

vo
ll

i 
e 

o 
in

re
ra

ge
m

i,
 p

er
 

ci
as

c
un

o 
de

i 
C

en
tr

i 
e 

de
ll

e 
F

o
rm

e 
di

 a
gg

re
ga

zi
on

e 
g

io
va

ni
le

 a
vv

ia
te

 1
w

11c
hé

 o
gn

i 
al

tr
o 

da
/o

 r
it

en
ut

o 
ut

il
e 

al
la

 c
om

pr
en

si
on

e 
de

l/
 '

an
da

m
e1

11
0)

. 

D
at

i(
*

*)
 

C
od

ic
e 

o 
ti

to
lo

 
O

ss
er

va
zi

on
i/R

el
az

io
ne

(
*)

 
A

tt
iv

it
à 

In
di

ca
to

ri
 

qu
an

ti
ta

ti
vi

 
in

te
rv

en
to

 

=
 

·-
. ··'

'•
"n

,,&
 

.· 
--

~~
 

I'~
 

-
~

 
...

. ~ 

:<f
ill

™
 

\\\
 

.-
' 

8~
 

1 
•.,

IT
~

 
'

·-
--

,, 
.. 

·-
--

'<
.:.

 
·0

-"
~ 

:f
-



75764 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 154 del 3-12-2018                                                 

su
llo

 s
ta

to
 d

i a
va

nz
am

en
to

 
de

gl
i 

in
te

rv
en

ti 
d

el
 (

gg
.m

m
.a

a
aa

) 

L
a 

ta
b

el
la

 c
he

 s
eg

u
e 

ri
p

or
ta

 
i 

d
at

i 
re

la
ti

v
i 

al
l'

av
a

nz
am

en
to

 e
co

no
m

ic
o 

de
g

li 
in

te
rv

en
ti

 a
ll

a 
d

at
a 

di
 

m
o

ni
to

ra
gg

io
 (

d
at

i 
in

 E
ur

o)
: 

(i
ns

er
ir

e 
i 

da
ti

 r
el

a
ti

vi
 a

i 
si

ng
o

li
 i

nt
er

ve
nt

i)
 

T
A

V
O

L
A

 2
: 

Q
U

A
D

R
O

 
D

I 
SI

N
T

E
SI

 
D

E
L

L
'A

V
A

N
Z

A
M

E
N

T
O

 D
E

G
L

I 
IN

T
E

R
V

E
N

T
I 

Im
pe

g
ni

 (
A

ss
un

zi
o

ni
 d

i 
o

bb
li

ga
zi

o
ni

 
P

ag
am

en
ti

 
E

co
no

m
ie

 
g

iu
ri

di
ca

m
e

nt
e 

vi
n

co
la

nt
i)

 
C

od
ic

e 
e 

C
os

to
 

di
 c

ui
 

ti
to

lo
 

St
at

us
 

co
m

pl
es

 
di

 c
ui

 
di

 c
ui

 
E

st
re

m
i 

di
 c

ui
 

F
on

di
 

E
st

re
m

i 
di

 c
ui

 
si

vo
 

€ 
F

on
di

 
€ 

€ 
F

P
G

 
in

te
rv

en
to

 
F

P
G

 
at

to
 

F
P

G
 

R
eg

io
na

 
at

to
 

re
gi

on
al

i 
li 

/' 
~·:

,~
~ 

t~
 

/.·
 

. 
' 

lo
{0

~ 
•,

:/"
'/,

,,,
.. 

...
...

 ~
~ 

''-
F

'
I 

-
. 

:'l
.{

( 
(~

1 
lil

sl 
'\.

Y
\~
 

~~
o/

 
~
 ..

...
 

~,
 

,
.-

.,'
,

.'
V

 
~
 

./.
.'~

/ 

·-.
.. .:

.:_
fio
-~

 

8-



75765 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 154 del 3-12-2018                                                                                                                                                                                                                       

su
llo

 
st

at
o 

di
 a

va
nz

am
en

to
 

de
gi

f 
m

te
rv

en
/1

 d
el

 (
gg

.m
m

 a
aa

a)
 

L
eg

en
da

 

• 
St

at
us

: 
si

 
fa

 
ri

fe
ri

m
en

to
 

al
lo

 
st

at
o 

pr
oc

ed
ur

al
e 

di
 

at
1u

az
io

ne
 

de
l l

'i
nt

er
ve

nt
o

, 
ov

ve
ro

 
"a

tti
vo

" 
(A

 T
T

),
 

"s
os

pe
so

"(
SO

S
),

 
"c

on
ci

 u
so

"(
C

O
N

) 
o 

·'a
nn

u
ll

at
o"

(A
N

N
);

 

• 
C

os
to

 c
om

pl
es

si
vo

: s
i 

fa
 r

if
er

im
en

to
 

al
la

 s
om

m
a 

de
lle

 
ri

so
rs

e 
fi

n
an

zi
ar

ie
 

re
la

ti
ve

 a
ll'

in
te

rv
en

to
; 

• 
Im

pe
gn

i:
 s

i 
fa

 r
if

er
im

en
to

 
al

l'i
m

po
rt

o 
de

lle
 

as
su

nz
io

ni
 

di
 

ob
bl

ig
az

io
ni

 
gi

ur
id

ic
am

en
te

 
vi

nc
o

la
nt

i 
da

 
pa

rt
e 

de
lla

 
R

eg
io

ne
 

(€
),

 
al

la
 

pa
rt

e 
FP

G
 

di
 

ra
ie

 
im

po
rt

o 
(d

i 
cu

i 
FP

G
)

, 
al

la
 p

ar
te

 
R

eg
io

na
le

 
(d

i 
cu

i 
Fo

nd
i 

R
eg

io
na

li)
 

di
 t

al
e 

im
p

o,
10

, 
ed

 a
gl

i 
es

tr
em

i 
de

gl
i 

at
ti 

ad
 e

ss
i 

co
rr

el
at

i 
(E

st
re

m
i 

at
to

);
 

• 
P

ag
am

en
ti

: s
i 

fa
 ri

fe
ri

m
en

to
 

al
l'i

m
po

rt
o 

de
i 

pa
ga

m
en

ti 
ef

fe
tt

u
at

i 
da

lla
 

R
eg

io
ne

 
(E

),
 a

ll
a 

pa
rt

e 
FP

G
 

di
 t

al
e 

im
po

rt
o 

(d
i 

cu
i 

FP
G

),
 a

ll
a 

pa
rt

e 
R

eg
io

na
le

 
(d

i 
cu

i 
Fo

nd
i 

R
eg

io
na

li)
, 

ed
 a

g
li

 e
st

re
m

i 
de

gl
i 

an
i 

ad
 e

ss
i 

co
rr

el
at

i 
(E

st
re

m
i 

at
to

)
; 

• 
E

co
no

m
ie

: s
i 

ri
fe

ri
m

en
to

 
al

l'
im

po
rt

o 
de

lle
 

ev
en

tu
a

li 
ec

on
om

ie
 

ri
le

va
te

 
pe

r 
l'i

nt
er

ve
nt

o 
e 

al
la

 p
ar

te
 

FP
G

 d
i 

ta
le

 i
m

po
rt

o 
(d

i 
cu

i 
FP

G
) 

A
llo

 
st

at
o 

at
tu

al
e 

si
 r

ile
va

 i
l 

se
gu

en
te

 s
ta

to
 d

i 
av

an
za

m
en

to
 

co
m

pl
es

s
iv

o 
de

l!
' A

cc
or

do
 

Il
 c

os
to

 
co

m
pl

es
si

vo
 

de
g

li
 i

nt
er

ve
nt

i
, 

at
tu

al
m

en
te

 
pa

ri
 a

d€
 

xx
x

.x
xx

,x
x 

(i
ns

er
ir

e 
l'i

m
po

rw
 

co
m

pl
es

si
vo

),
 

è 
ri

m
as

to
 

in
va

ri
at

o
/a

um
en

ta
to

 
ri

sp
et

to
 

al
 t

ot
al

e 

di
 c

ui
 a

li 
'a

rt
ic

ol
o 

2 
de

l l
'A

cc
or

do
 

so
tto

sc
ri

tto
 

in
 d

at
a 

(i
ns

er
ir

e 
/ '

ev
en

11
1a

le
 im

po
rl

o 
de

/I
 'a

11
11

1
en

lu
).

 

T
al

e 
im

po
r

ro
 è

 c
:o

sr
i1

11
i

to
 d

a 
€ 

X
X

X
.X

X
 q

ua
li 

ri
so

rs
e 

pr
ov

en
ie

nt
i 

da
l 

Fo
nd

o 
pe

r 
le

 p
ol

iti
ch

e 
gi

ov
an

ili
 

an
no

 
20

18
, 

ed
 E

 X
X

X
X

X
X

 
qu

al
i 

ns
or

se
 

fi
na

nz
ia

ri
e 

re
gi

o
n

al
i/

co
nt

ro
va

lo
re

 d
i 

ri
so

rs
e 

pr
of

es
si

on
al

i 
ec

c
.; 

ST
A

T
O

 
D

I 
A

V
A

N
Z

A
M

E
N

T
O

 
R

IF
E

R
IT

O
 

A
L

L
E

 S
O

M
M

E
 A

S
SE

G
~

A
T

~C
Q

N
_.

.!
!,

 F
Q

N
D

O
 P

E
R

 L
E

 f
O

L
lT

IC
H

E
 G

IO
V

A
N

!l
-,

I 
A

N
N

O
 2

01
8 

• 
L

'a
m

m
on

ta
re

 
co

m
pl

es
si

vo
 

de
gl

i 
im

pe
gn

i 
as

su
nt

i 
(i

nt
es

o 
co

m
e 

am
m

on
ta

re
 

de
lle

 
as

su
n

zi
o

ni
 d

i 
ob

bl
ig

az
io

ni
 

gi
ur

id
ic

am
en

te
 

v
in

co
la

nt
i)

 
co

n 
le

 r
is

or
se

 

pr
ov

en
ie

nt
i 

da
l 

Fo
nd

o 
pe

r 
le

 p
ol

iti
c

he
 g

io
va

ni
li 

an
n

o 
20

18
, 

at
tu

al
m

en
te

 
pa

ri
 a

d 
€ 

xx
x

.x
xx

,x
x 

(i
ns

er
ir

e 
l'i

m
po

rl
o 

co
m

pl
es

si
vo

 d
eg

li
 i

m
pe

gm
) 

m
os

tr
a 

un
 

av
an

za
m

e
nt

o
, 

ri
sp

et
to

 a
lle

 r
is

or
se

 
as

se
g

na
te

 p
ar

i 
al

 X
X

X
%

. 
ed

 è
 r

im
as

to
 i

nv
ar

ia
to

/a
um

en
ta

to
 

ri
sp

et
to

 
al

 m
on

ito
ra

gg
io

 
de

l 
xx

/x
x

/x
x 

~ 
.,.

,-
· 1:

.a
::1

"{
1 on

ta
re

 
de

i 
pa

ga
m

en
ti

, 
es

eg
ui

ti 
co

n 
le

 
ri

so
rs

e 
pr

ov
en

ie
nt

i 
da

l 
Fo

nd
o 

pe
r 

le
 

po
lit

ic
h

e 
gi

ov
an

ili
 

an
no

 
20

18
, 

at
tu

al
m

en
te

 
pa

,i 
ad

 E
 x

xx
.x

xx
,x

x 

.-
-;

,~
,. 

l'i
m

po
rr

o 
co

m
pl

es
si

vo
 

de
i 

pa
f?

am
en

/1)
, 

m
os

tr
a 

un
 

av
an

za
m

en
to

 
ri

sp
et

to
 

al
le

 
ri

so
rs

e 
as

se
gn

at
e 

pa
ri

 
al

 
X

X
X

%
. 

ed
 

è 
ri

m
a

st
o 

e:
-',

~ 

:ri
tw

ir
i 

't 
'o

/,, u
m

en
ta

to
 

ri
sp

et
to

 
al

 m
on

ito
ra

gg
io

 
de

l 
xx

/x
x/

xx
; 

\S
~l

,, 
.,.

;_;
g~

re
 

de
lle

 
ec

on
om

ie
 

ac
ce

rt
at

e 
su

lle
 

~i
so

~s
e_

 pr
ov

en
_i

en
ti

. d
al

 
Fo

nd
o 

pe
r 

l_
e ~

o
li_

tic
h~

 
g

io
va

ni
l

i 
an

~o
 

20
18

, 
at

tu
al

m
en

te
 

pa
ri

 
ad

 E
 x

xx
_.x

xx
,x

x 

··,
 .;;

':f
_-

-.
_

~t
ft

ff
A

 
'im

po
r

to
 c

om
pl

es
si

vo
 

de
/l

e 
ec

o
n

om
ie

),
 e

 n
m

as
to

 
m

va
na

t
o/

a
um

en
t

at
o

/d
1m

m
u1

to
 n

sp
et

to
 

al
 m

om
to

ra
gg

10
 d

el
 x

x/
xx

/x
x 

e,
 s

on
o 

re
la

tiv
e 

ag
li 

~~
~f

J~
nt

i 
xx

, 
xx

, 
e 

xx
; 

(i
ns

er
ir

e 
i 

co
di

ci
 d

ef
?l

i i
nt

er
ve

m
i 

ch
e 

ha
nn

o 
ge

ne
ra

lo
 e

co
no

m
ie

):
 



75766 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 154 del 3-12-2018                                                 

su
llo

 s
ta

io
 d

1 a
va

nz
am

en
to

 
de

gt
, 

1n
te

rv
en

t1
 de

l 
(g

g 
m

m
 a

aa
a)

 

ST
A

T
O

 D
 l 

A
 V

A
N

Z
A

M
E

N
'I

__
O

 R
JF

E
R

JT
O

~L
L

E
 

R
IS

O
R

SE
 

R
E

G
J~

A
L

l 

• 
L

'a
m

m
on

ta
re

 
co

m
pl

es
si

vo
 d

eg
li 

im
pe

gn
i 

as
su

nt
i 

(i
nt

es
o 

co
m

e 
am

m
on

ta
re

 d
el

le
 a

ss
un

zi
on

i 
di

 o
bb

lig
az

io
ni

 g
iu

ri
di

ca
m

en
te

 v
in

co
la

nt
i)

, a
ttu

al
m

en
te

 p
ar

i 
ad

€ 
xx

x
.x

xx
.x

x 
(i

11s
er

ir
e 

l'i
m

po
rt

o 
co

m
p

le
ss

iv
o 

de
gl

i 
im

pe
gn

i)
 m

os
tr

a 
un

 a
va

nz
am

en
to

, r
is

pe
tt

o 
al

 c
of

in
an

zi
am

en
to

 r
eg

io
na

le
 s

ta
nz

ia
to

 p
ar

i 
al

 X
X

X
%

, 
ed

 è
 r

im
as

to
 i

nv
ar

ia
to

/a
um

en
ta

to
 

ri
sp

et
to

 a
l 

m
on

ito
ra

gg
io

 d
el

 x
x/

xx
/x

x-
;-

• 
L

'a
m

m
on

ta
re

 
co

m
pl

es
si

vo
 

de
i 

pa
ga

m
en

ti
, 

es
eg

ui
ti 

co
n 

le
 r

is
or

se
 r

eg
io

na
li,

 a
ttu

al
m

en
te

 
pa

ri
 a

d 
€ 

xx
x.

xx
x

.x
x 

(i
ns

er
ir

e 
l'

im
po

rt
o 

co
m

pl
es

si
vo

 
de

i 
pa

ga
m

en
ti

)
, 

m
os

tr
a 

un
 a

va
nz

am
en

to
 r

is
pe

tto
 a

l 
co

fi
na

nz
ia

m
en

to
 

re
gi

on
al

e 
pa

ri
 a

l 
X

X
X

%
, 

ed
 è

 r
im

as
to

 i
nv

ar
ia

to
/H

um
en

ta
to

 
ri

sp
er

to
 a

l 
m

on
ito

ra
gg

io
 

de
l 

xx
/x

x/
xx

; 

L
'a

m
m

on
ta

re
 d

el
le

 e
co

no
m

ie
 a

cc
er

ta
te

 s
ul

le
 r

is
or

se
 r

eg
io

na
li

, 
at

tu
al

m
en

te
 p

ar
i 

ad
 €

 x
xx

.x
xx

,x
x 

(i
ns

er
ir

e 
l'i

m
po

rr
o 

co
m

pl
es

s,
11

0 
de

ll
e 

ec
on

un
11

e)
, è

 
ri

m
as

to
 

in
va

ri
at

o/
au

m
en

ta
to

/d
im

in
ui

to
 

ri
sp

et
to

 
al

 m
on

ito
ra

gg
io

 
de

l 
xx

/x
x/

xx
 e

. 
so

no
 r

el
at

iv
e 

ag
li 

in
te

rv
en

ti 
xx

, 
xx

, 
e 

xx
; 

(i
ns

er
ir

e 
i 

co
di

ci
 

de
gl

i 
in

te
rv

en
ti

 c
he

 h
an

no
 g

en
er

a,
o 

ec
on

om
ie

);
 

L
e 

ri
so

rs
e 

um
an

e/
be

ni
/s

er
vi

zi
 e

cc
 u

til
iz

za
te

 p
er

 u
n 

im
po

rt
o 

di
 E

 X
X

X
X

X
X

 m
os

tr
a 

un
 a

va
nz

am
en

to
 r

is
pe

tto
 a

l c
of

in
an

zi
am

en
to

 r
eg

io
na

le
 p

ar
i a

l 
X

X
.%

 

$_
_1

;:
A

 
't.

_U
d

J N
T

E
lW

 
E

N
T

I 

• 
Pe

r 
i x

x 
(i

ns
er

ir
e 

il 
nu

m
er

o 
to

ta
le

 d
eg

li 
in

te
rv

en
ti)

 i
nt

er
ve

nt
i 

de
ll

'A
cc

or
do

 d
el

la
 R

eg
io

ne
 s

i 
ri

le
va

no
: (

in
.w

ri
re

 i
l 

n1
1m

er
o d

eg
li

 i
nt

er
ve

nt
i 

,n
 h

as
e 

al
 l

or
o 

I 

st
a/

11s
.)

 

xx
 i

nt
er

ve
nt

i 
at

tiv
i 

pe
r 

un
 i

m
po

rt
o 

pa
ri

 a
d 

E
 x

xx
.x

xx
,x

x,
 

xx
 i

nt
er

ve
nt

i 
so

sp
es

i 
pe

r 
un

 i
m

po
rt

o 
pa

ri
 a

d€
 x

xx
.x

xx
,x

x
, 

xx
 i

nt
er

ve
nt

i 
co

nc
lu

si
 p

er
 u

n 
im

po
rt

o 
pa

ri
 a

d 
E

 x
xx

.x
xx

,x
x

, 

xx
 i

nt
er

ve
nt

i 
an

nu
lla

ti 
pe

r 
un

 i
m

po
rt

o 
pa

ri
 a

d€
 

xx
x.

xx
x,

xx
. 

~-
; 1·

 
\ ,.

, 

~<
9 



75767 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 154 del 3-12-2018                                                                                                                                                                                                                       

sullo stato di avanzame nto degli interventi del (gg.mm.aaaa) 

Al fine di favorire la puntuale rappresentazione dello stato di avanzamento dell' Accordo, dal punto 
di vista procedurale ed economico-finanziario, ad integrazione dell' identificazione degli atti 

comprovanti considerazioni e osservazioni in merito a ciascun intervento (Tavola I) e delle 

assunzioni di obbligazioni verso terzi (Tavola 2), sono previste le seguenti tipologie di allegati 

In relazione all'avanzamento procedurale degli interventi: 

Comunicazioni di avvio o conclusione delle attività, 

Rappresentazioni di fattori e motivazioni che abbiano condotto all'eventuale sospensione 
o annullamento di interventi. 

In relazione alle assunzioni di obbligazioni giuridiche vincolanti da parte 
dell'Amministrazione Regionale nei confronti di terzi: 

Detem1ine dirigenziali di impegno, 

Deliberazioni della Giunta Regionale, 

Appalti e convenzioni in favore di terzi e/o altre tipologie di assunzioni di obbligazioni 
giuridiche in favore di terzi. 

IL f (Z .. )t• tvn? A L Ll:: ~ 

Ca ì'<f Dff\é) 'hl\ il ff/J-d'il 
É' fp{<f p.1TC?~,-_1~ ~G L 

( (<.o w e b L 17.-G: ,-)0' 
CD°)>l C(? C(tP/1 fG/l)t;L ( 2,,jb'f ·{ o 

LA '))1 R, G-~ 0e Ì)(" Ll.R, 

St 2 l ::.)-J 

ì . 
I 




